## Konstytucja O widerkauffach z 1638 r. [fragm.]

VL, t. III, s. 406 (f. 856); VC, t. III, vol. 2, s. 259

Widerkauffy kościołom, zakonom, szpitalom, akademiom i inszym duchownym osobom (w cale przeszłe zachowując), napotym tak asekuujemy, żeby *bona in vim redemptionis*<sup>35</sup>, *alias* na widerkauff, obligowane, *et per intromissionem* podane, *in possessione* dziedziców zostawały, płacąc z nich czynszu rocznego podług summy należącej, po siedmi złotych od sta.[...]

---

35 [In vim redemptionis – z prawem odkupu].

## Jan Olbracht Lipski<sup>36</sup>, *Oprawa posagu Maksymiliany Ossolińskiej w 1641 r.*

AGAD, Metryka Koronna, t. 185, k. 687v.–688

Vladislaus IV significamus. Quod coram Nobis et actis Cancellariae Nostri Minoris personaliter comparens Generosus Joannes Olbrachtus a Lipie Lipski vexilifer Sochacoviensis, aulicus noster, sanus mente et corpore [...] publice ac benevolo recognovit. Quia ipse Generosae Maximiliae de Tenczyn Ossolinska, Magnifici Maximiliani de eadem Tenczyn Ossolinski thesaurari Curiae Regni filiae, consorti vero suae charissimae summam viginti milium florenorum polonicalium rationae verae dotis post eam de bonis paternis et maternis acceptae, tum et aliam simile summam itidem viginti millium florenorum polonicalium ratione et intuitu dotalicii in et super tota et integra medietate bonorum suorum haereditarium mobilium et immobilium, summarumque pecuniarum ad praesen habita et in posterum habendarum tum et auro arengto [...] dedit, dotavit, reformavit, dotaliciavit et inscripsit [...] more aliarum reformationibus in Regni Poloniae observari solitarum [sic]. Evictionem bonorum eorundem reformationi praesenti subiectorum ab omnibus impedimenta iuridicae cavet idque sub vadio simili. Pro quoquidem vadio ac non satisfactione inscriptioni praesenti memoratus Generosus Joannes Olbrachtus a Lipie Lipski vexilifer Sochacoviensis ad instantiam praefatae generosae Maximiliae Ossolinska vel eius successorum citatus, successoresque illius citati, coram quovis officio Regni mediante suprascripto recessu suo peremptorie *respondit* terminum primum et alios inde subsequentes, exceptionibus, contorversiis, allegationibus, dillationibus, motionibus, appellationibus [...] omnibus in genere et singulis in specie iuris remediis ac beneficiis renunciat. [...]

*[Władysław IV potwierdzamy. Że przed Nami i aktami kancelarii Naszej mniejszej osobiście stanął urodzony Jan Olbracht z Lipy Lipski chorąży sochaczewski, nasz pokojowy, zdrowy na ciele i umyśle [...] publicznie i dobrowolnie zeznał. Iż teźże Maksymilianie z Tenczyna Ossolińskiej,*